
10広報 1月号やくも

税
務
署
に
お
け
る

確
定
申
告
手
続

◯�

確
定
申
告
会
場
へ
の
入
場

に
は
、「
入
場
整
理
券
」が

必
要
で
す
！

確
定
申
告
会
場
の
混
雑
緩
和
を

図
る
た
め
、
入
場
に
は
時
間
枠
が

指
定
さ
れ
た
入
場
整
理
券
が
必
要

と
な
り
ま
す
。
入
場
整
理
券
は
、

１
月
６
日
㈪
か
ら
税
務
署
で
当
日

相
談
分
を
配
付
し
ま
す
。

な
お
、
国
税
庁
Ｌ
Ｉ
Ｎ
Ｅ
公
式

ア
カ
ウ
ン
ト
か
ら
の
オ
ン
ラ
イ
ン

に
よ
る
入
場
整
理
券
の
事
前
発
行

開
始
は
、
２
月
上
旬
を
予
定
し
て

お
り
、
申
告
相
談
日
は
２
月
17
日

㈪
以
降
と
な
り
ま
す
。

◯�
税
務
署
で
は
ス
マ
ホ
申
告

を
推
進
し
て
い
ま
す
！

税
務
署
で
は
、
自
宅
や
職
場
等

ど
こ
で
も
申
告
可
能
な
ス
マ
ホ
申

告
を
推
進
し
て
い
ま
す
。

な
お
、
税
務
署
で
の
申
告
を
希

望
さ
れ
る
際
は
、
次
の
３
点
を
ご

持
参
く
だ
さ
い
！

①
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン

②
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド

③�

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
の
パ
ス

調
理
師
法
に
よ
り
、
従
事
者
届

は
２
年
ご
と
に
提
出
す
る
こ
と
が

義
務
付
け
ら
れ
て
い
ま
す
。

【
対
象
者
】

令
和
６
年
12
月
31
日
現
在
で
調

理
業
務
に
従
事
し
て
い
る
調
理
師

の
方

【
届
出
期
日
】
１
月
15
日
㈬

【
届
出
方
法
】

左
記
の
二
次
元
コ
ー
ド
（
届
出

フ
ォ
ー
ム
）
も
し
く
は
、
届
出
様

式
の
提
出
を
し
て
く
だ
さ
い
。

《
様
式
配
布
・
提
出
先
》

北
海
道
全
調
理
師
会
函
館
支
部

〒
０
４
０

−

０
０
１
１　

函
館
市
本
町
22

−

５
第
３
LC
館

１
Ｆ　

ス
ナ
ッ
ク
て
る
内

※�

様
式
は
北
海
道
Ｈ
Ｐ
か
ら
も
取

得
で
き
ま
す
。

【
問
い
合
わ
せ
先
】

・
北
海
道
全
調
理
師
会
函
館
支
部

　

☎
０
９
０

−

８
９
０
８

−

８
１
９
４

・
北
海
道
八
雲
保
健
所

　

☎
０
１
３
７

−

63

−

２
１
６
８

相
続
・
遺
言
の
基
礎
知
識
や
遺

言
書
の
作
成
方
法
、
「
自
筆
証
書

遺
言
書
保
管
制
度
」
に
つ
い
て
、

法
務
局
職
員
が
わ
か
り
や
す
く
説

明
を
し
ま
す
。

財
産
を
次
世
代
に
引
き
継
ぐ
準

備
を
考
え
て
い
る
方
や
、
知
識
と

し
て
学
ん
で
お
き
た
い
方
は
、
ぜ

ひ
参
加
し
て
く
だ
さ
い
。

事
前
申
込
制
で
す
の
で
、
参
加

希
望
の
方
は
左
記
ま
で
電
話
で
申

込
み
を
し
て
く
だ
さ
い
。

な
お
、
個
別
の
遺
言
内
容
に
関

す
る
相
談
を
受
け
る
こ
と
は
で
き

ま
せ
ん
。

【
日
時
】
２
月
１
日
㈯

午
後
１
時
～
３
時

【
場
所
】

　

八
雲
町
立
図
書
館視

聴
覚
ホ
ー
ル

【
参
加
費
】
無
料

【
定
員
】
40
名

※�

事
前
申
込
制
で
す
が
、
当
日
の

定
員
に
空
き
が
あ
る
場
合
は
、

当
日
参
加
が
可
能
で
す
。

【
申
込
・
問
い
合
わ
せ
先
】

　

函
館
地
方
法
務
局
八
雲
支
局

　

☎
０
１
３
７

−

62

−

２
２
０
８

ワ
ー
ド
２
つ
（
署
名
用
電
子
証

明
書
、
利
用
者
証
明
用
電
子
証

明
書
）
、
ま
た
は
Ｉ
Ｄ
・
パ
ス

ワ
ー
ド

　

詳
し
く
は
、
国
税
庁
Ｈ
Ｐ
を
ご

覧
く
だ
さ
い
。

【
問
い
合
わ
せ
先
】

八
雲
税
務
署

☎
０
１
３
７

−

63

−

２
１
４
８

※�

自
動
音
声
が
流
れ
ま
す
の
で

「
２
」
を
選
択
し
て
く
だ
さ
い
。

渡
島
・
檜
山
地
方
税
滞
納
整
理

機
構
で
は
、
市
町
税
の
滞
納
に
よ

り
差
し
押
さ
え
た
動
産
の
イ
ン

タ
ー
ネ
ッ
ト
公
売
を
実
施
し
ま
す
。

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
公
売
に
参
加

す
る
方
は
、
参
加
申
込
受
付
期
間

中
に
Ｋ
Ｓ
Ｉ
官
公
庁
オ
ー
ク
シ
ョ

ン
サ
イ
ト
内
の
当
機
構
ペ
ー
ジ
で

参
加
申
込
手
続
き
を
行
い
、
そ
の

後
、
入
札
期
間
内
に
入
札
を
し
て

く
だ
さ
い
。

【
参
加
申
込
受
付
期
間
】

　

１
月
９
日
㈭
午
後
１
時
～

１
月
27
日
㈪
午
後
11
時

【
入
札
期
間
】

　

２
月
３
日
㈪
午
後
１
時
～

２
月
５
日
㈬
午
後
11
時

【
公
売
予
定
物
品
】

　

ゲ
ー
ム
機
、
ゲ
ー
ム
ソ
フ
ト
、

フ
ィ
ギ
ュ
ア
な
ど

【
問
い
合
わ
せ
先
】

渡
島
・
檜
山
地
方
税
滞
納
整
理

機
構

☎
０
１
３
８

−

47

−

９
５
９
９

八
雲
税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ

調
理
業
務
に
従
事
し
て
い
る

調
理
師
の
皆
さ
ま
へ

「
法
務
局
相
続
・
遺
言
教
室
」

開
催
の
お
知
ら
せ

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
公
売

の
お
し
ら
せ

届出フォーム

北海道ＨＰ

国税庁ＨＰ

ＫＳＩ
官公庁

オークション


